
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 1.XII. 2019 – I NIEDZIELA ADWENTU  

   8.45 – (Jugów) – śp. Kazimiera, Zygmunt Ławrynowicz 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Strama 

11.30 – (Jugów) – śp. Bronisław Szyszkowski   

                              - w intencji zmarłych górników 
                                           PONIEDZIAŁEK 2.12.2019r. 

 8.30 – (Jugów) – za parafian  
                                                 WTOREK 3.12.2019r. 

   16.15 – (Przygórze) – śp. Józef Robotecki (od uczestników pogrzebu) 

   17.00  – (Jugów) – śp. Franciszek Sawica (31) Maria, Jan, Krzysztof 
                                                 ŚRODA  – 4.12.2019r. 

16.15 – (Przygórze) – Wiktor Szałkowski – 8 r. urodzin 

17.00 – (Jugów) – za parafian 
                                                CZWARTEK – 5.12.2019r.  

    16.15 – (Przygórze) – w pewnej intencji 

17.00  – (Jugów) – śp. Andrzej, Stanisław Siekierscy, Helena Jan Dzieja 
                                                    PIĄTEK 6.12.2019 r. 

    16.15 – (Przygórze) –  śp. Józef i zm. z rodziny 

    17.00  – (Jugów)- śp. Bronisław Długosz (2) 
                                                     SOBOTA – 7.12.2019 r.  

17.00  – (Jugów) – W intencji Martyny i Pawła  - o błog. Boże i zdrowie 
                                         NIEDZIELA 8.12.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Józef (10) 

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Lewickich i Adamczyków 

11.30 – (Jugów) – W intencji Emila w 13 r. urodzin 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (11/100)         Kolejne sytuacje, które 

utkwiły mi w mojej dziecięcej pamięci, wiążą się z bombardowaniem przez 

aliantów  dużych miast. My mieszkaliśmy niedaleko Drezna. Naloty aliantów 

rozpoczęły się, gdy Niemcy zaczęły już przegrywać wojnę na wszystkich 

frontach.  Wtedy to z dużych miast z  Drezna z Meisen uciekali mieszkańcy i 

rozjeżdżali się na wioski. Wiosek nie bombardowano. Wtedy rozpoczęła się 

gehenna. Dopóki nie było wiadomo, że Niemcy giną na wojnie, to nasze 

stosunki z Niemcami były dosyć poprawne. Oczywiście, szczególnie starsi 

mieli świadomość, że nasi niedawni sąsiedzi są teraz w wojsku i może walczą 

z Polakami, ale jakoś to współżycie się układało. Gdy Niemcy zaczęli wojnę 

przegrywać, to ich podejście    do nas zaczęło się zmieniać diametralnie.  

Wyglądało to tak, jakby mieli   do nas żal, że to myśmy   tę wojnę wywołali. 

To, że oni zabijali, to normalne, no bo wojna. Ale że oni giną to nasza wina, 

a według wielu z nich,  to przecież tą wojnę rozpoczęli w słusznej sprawie. 

Do wiosek więc zaczęli przybywać uchodźcy z dużych miast. Było ich z 

każdym dniem coraz więcej. Nie wiem czy to z ludzkiej życzliwości, czy taki 

był rozkaz, ale chyba wszyscy mieszkańcy wioski, w której mieszkaliśmy po 

kilku uciekinierów przyjmowali. Nasz bauer oczywiście też.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

Święta Barbaro, patronko górników, miej w opiece 

żyjących górników i módl się za zmarłych gwarków. 
 

Zamyślenia biblijne: 
Rozpoczynamy Adwent - czas oczekiwania na Boże Narodzenie. Zwłaszcza od 

17 grudnia. Ale początkowo liturgia kieruje nasze myśli ku innemu przyjściu 

Jezusa - tego na końcu czasów. Wokół tej prawdy skoncentrowane są 

czytania liturgiczne I niedzieli Adwentu. 

 

Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Dzisiejszy fragment to 

zapowiedź dnia, w którym Jerozolima, a wraz z nią cała Juda dozna wielkiego 

wywyższenia. Poganie odkryją Boga Jahwe jako swojego Boga i zapragną, by 

ich nauczył swojego prawa. Naród wybrany będzie tryumfował. Patrząc na to 

proroctwo z perspektywy chrześcijańskiej można powiedzieć, że jego część 

już się spełniła. Czekamy jeszcze na nastanie pokoju.  

 

 Czytania mszalne: 

                           Pierwsze czytanie: Iz 2, 1-5  Pokój królestwa Bożego  

           Psalm: 122 (121) Idźmy z radością na spotkanie Pana 

                 Drugie czytanie: Rz 13, 11-14  Zbliża się nasze zbawienie  

      Ewangelia: Mt 24, 37-44  Czujność w oczekiwaniu na przyjście Chrystusa 

 

  Wspomnienia liturgiczne: 

        poniedziałek – wspomnienie bł. Rafała Chylińskiego, prezbitera 

              wtorek – wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera 

 środa – wspomnienie św. Barbary, dziewicy i m. – patronki górników  

 piątek – wspomnienie św. Mikołaja, biskupa 

        sobota – wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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  Święty Saba Jerozolimski 
Urodził się w 439 roku koło Cezarei Kapadockiej. Syn 

Jana - oficera armii cesarskiej. Jego ojca przeniesiono 

do odległego garnizonu w Egipcie. Wówczas 

wychowaniem chłopca zajął się jego wuj Hermiasz. 

Saba od 8 roku życia przebywał jako oblat w klasztorze 

Flawinia. W zakonie starał się kształcić na pobożnego 

mnicha, zwalczając nieustannie wszelkie porywy 

zmysłowe i zakusy szatana. Zajmował się pracą i 

modlitwą. Pragnął zostać pustelnikiem. W wieku 18 lat 

udał się do Palestyny. Wstąpił do klasztoru Teoklista i 

tam przysposabiał się do życia pustelniczego. Saba nie 

był jednak zadowolony z życia miejscowych mnichów. Przeniósł się do 

klasztoru w pobliżu Morza Martwego, gdzie za zezwoleniem opata zamieszkał 

w jaskini jako pustelnik. Jedynie w soboty i niedziele przychodził do 

klasztoru, aby wspólnie modlić się oraz uczestniczyć w liturgii. W 478 roku 

udał się do Jerozolimy i zamieszkał w grocie w pobliżu potoku Cedron. Z 

czasem zgromadzili się wokół niego uczniowie, mieszkający w pobliskich 

pieczarach. Saba założył dla nich w 482 roku Wielką Ławrę – klasztor Mar 

Saba, jeden z najstarszych męskich klasztorów na świecie, który istnieje po 

dziś dzień. Rok później wystawił kościół, a dookoła niego cele dla mnichów, 

których liczba doszła do kilkuset. W 491 roku w wieku 48 lat przyjął 

święcenia kapłańskie. Kiedy liczba mnichów stale rosła, Saba założył kilka 

innych ławr – klasztorów w Palestynie m.in.: w Gadara i w Emaus. Osobiście 

je odwiedzał i wygłaszał nauki. Ciekawostką było to, że Saba zakładał 

klasztory-kolonie, do których mogły należeć osoby różnych narodowości i 

języków. Każda kolonia miała kaplicę, gdzie odprawiano modły oraz liturgię 

w swoim języku. Saba jest autorem "Typikonu" - księgi regulującej przebieg 

całorocznej liturgii. Została ona przyjęta przez cały Kościół Wschodni. Zmarł 

5 grudnia 532 roku w klasztorze Mar Saba. Tam znajdują się jego relikwie. 

Kult Saby przez Włochy przenieśli na Zachód mnisi wschodni. Kościół czci 

św. Sabę 5 grudnia. Przedstawiany jako stary człowiek z brodą. W rękach 

trzyma zwój pisma. 

 ________________________________________________________________                                                                                                                  

Adwent to pierwszy okres roku liturgicznego, który ten rok rozpoczyna. 

Znaczy on tyle co łacińskie „adventus” czyli przyjście. W tym czasie, który 

trwa cztery niedziele, przygotowujemy się właśnie na przyjście Pana Jezusa, 

a więc na Boże Narodzenie. Znawcy tematu twierdzą, że pierwsze ślady 

Adwentu można już znaleźć w księgach pochodzących z IV wieku, jednak w 

całym Kościele był obowiązkowy znacznie później, np. w Rzymie w wieku VI. 

Początkowo nie miał on charakteru pokutnego, dopiero z czasem zaczęto 

porównywać oczekiwanie na Boże Narodzenie z oczekiwaniem na ostateczne 

przyjście Chrystusa na końcu czasów i wtedy Adwent przybrał charakter 

pokutny. Dzisiaj widać to choćby po fioletowym kolorze szat.   

Papieska intencja na grudzień; Aby każdy kraj podjął konieczne działania, by 

zadbać o przyszłość dzieci, szczególnie tych, które cierpią. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 1.XII.2019  –   I NIEDZIELA ADWENTU 
1. W tym tygodniu rozpoczynamy w Kościele Adwent. W naszych świątyniach 

gromadzimy się na tradycyjnych roratach 

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 17.00 

roraty w Jugowie będą we wtorek, środę i czwartek, a w Przygórzu  msze św. 

od wtorku do piątku, z tym że roraty są także we wtorek, środę i czwartek o 

16.15. Na roraty szczególnie zapraszamy nasze dzieci.  

3. Roznosimy już opłatki po domach naszych parafian. Gdyby komuś ich 

jeszcze brakowało, to można je otrzymać w Agendzie. 

4. W Agendzie są już do nabycia świece adwentowe w cenie 5 i 12 złotych, 

oraz kalendarze parafialne po 6 zł. i kartki świąteczne. 

5. Dzisiaj przypada I niedziela miesiąca. W Przygórzu po mszy św. zmiana 

tajemnic różańcowych. 

6. Dzisiaj  na mszy św. o 11.30 z racji św. Barbary  będziemy   modlić się za 

wszystkich zmarłych  górników.  

7. W Jugowie w środę po roratach nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy, 

oraz zmiana tajemnic różańcowych.   

8. Rada rodziców zaprasza na spotkanie ze świętym Mikołajem do szkoły 

podstawowej w czwartek od godz. 16.00 do 18. 

9. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 

godz. 15.30.  

10. W piątek po roratach na spotkanie zapraszam wszystkich 

bierzmowańców.  

 

Zbiórka świątecznych darów na wschód. Od wielu lat Fundacja Studio 

Wschód organizuje zbiórkę świątecznych darów dla Polaków mieszkających 

za wschodnią granicą. Potrzebne będą słodycze, kawa, herbata, konserwy, 

olej, cukier, makaron, ryż, środki czystości, a także wyprawki szkolne i 

zabawki. Zgromadzone dary jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia 

zostaną dostarczone do polskich wsi, szkół i parafii na Ukrainie, 

Wileńszczyźnie i w Mołdawii. Dary można dostarczać do dnia  21 grudnia 

2019r., do Kościoła pw. Św. Katarzyny w Jugowie. 

 

W ubiegłą niedzielę obchodziliśmy w naszej 

parafii odpust ku czci świętej Katarzyny, 

patronki kościoła parafialnego. Należy ona do 

najbardziej znanych świętych Kościoła 

pierwszych wieków.   W naszej ojczyźnie święta 

Katarzyna Aleksandryjska patronuje 174 

kościołom parafialnym i 31 kościołom filialnym. 

W tym roku sumę odpustową odprawił i homilię 

wygłosił ks. kapelan Grzegorz Kupczyk z 

Ludwikowic. Swoją obecnością sumę odpustową uświetniły poczty 

sztandarowe górników i strażaków z OSP Jugów. 

 



  

  

          

 

 


